
Р І Ш Е Н Н Я 

колегії управління Державної служби якості освіти  

у Чернівецькій області 

 

 

«27» січня 2022 року                                                                  № 1/2022-2 

 

 

Про узагальнення результатів  

пілотування сертифікації  

педагогічних працівників у 

Чернівецькій області 
 

Заслухавши та обговоривши інформацію «Про узагальнення результатів 

пілотування сертифікації педагогічних працівників у Чернівецькій області», 

колегія управління Державної служби якості освіти у Чернівецькій області 

 

ВИРІШИЛА:  

 

1. Інформацію «Про узагальнення результатів пілотування сертифікації 

педагогічних працівників у Чернівецькій області» взяти до відома. 

2. Відзначити роботу: 

2.1 органів управління освітою Чернівецької міської ради (І.Ткачук), 

Новоселицької міської ради (А.Руснак), Мамаївської сільської ради (Р.Равлюк) 

щодо підтримки та популяризації процедури сертифікації; 

2.2 кафедри педагогіки та методики початкової освіти Чернівецького 

національного університету імені Юрія Федьковича (С.Романюк), 

Педагогічного фахового коледжу Чернівецького національного університету 

імені Юрія Федьковича (Н.Палій), Новоселицького ліцею №1 Новоселицької 

міської ради (О.Петров) за сприяння участі експертів у вивченні практичного 

досвіду роботи вчителів;  

2.3 директорів Чернівецького ліцею №19 імені Ольги Кобилянської 

Чернівецької міської ради (У.Легусова), Чернівецького ліцею №20 Чернівецької 

міської ради (В.Томяк), Новоселицького ліцею №1 Новоселицької міської ради 

(О.Петров), Драчинецького опорного закладу загальної середньої освіти І-ІІІ 

ступенів (М.Незнайко) за стимулювання та підтримку вчителів початкових 

класів щодо участі у процедурі сертифікації. 

3. Рекомендувати керівникам органів управління освітою, закладів 

загальної середньої освіти, центрів професійного розвитку педагогічних 

працівників: 

3.1 звернути увагу на неухильне дотримання норм статті 49 Закону 

України «Про повну загальну середню освіту» та пункту 40 Постанови 



Кабінету Міністрів України «Про затвердження Положення про сертифікацію 

педагогічних працівників». Зокрема у питаннях зарахування сертифікації як 

проходження чергової (позачергової) атестації педагогічним працівником з 

присвоєнням йому наступної категорії педагогічного працівника та/або 

педагогічного звання, або підтвердженням наявної вищої категорії; 

3.2 сприяти у подальшому поширенні методик компетентнісного навчання, 

якими володіють сертифіковані вчителі, передового педагогічного досвіду 

сертифікованих вчителів; 

3.3 використовувати інструменти сертифікації у методичній роботі та 

процедурі атестації. 

 

Голова колегії,  

начальник управління  

Державної служби якості освіти  

у Чернівецькій області                                   Оксана ПАЛІЙЧУК 

 

 

 

Секретар колегії                             Надія БІЛОУС 


